
 
STEFAN CEBULSKI  

*06.01.1930 + 01.03.2023 
 
W marcu b.r.  pożegnaliśmy śp. 
STEFANA CEBULSKIEGO; męża, 
ojca, dziadka i pradziadka. 
 
Z wykształcenia prawnik, z zawodu sędzia 
z zainteresowania humanista, badacz, 
historyk – Chorzowianin. 
 

Wraz z nim odeszła cała epoka jego prawie 100 - letniego ziemskiego 
życia.  
Był kopalnią wiedzy o naszej małej Ojczyźnie - Górnego Śląska, dawnej  
Królewskiej Huty, współczesnego Chorzowa i naszego kochanego 
„Antonika”. 
Był uczniem i najlepszym absolwentem Polskiego Gimnazjum 
klasycznego w Bytomiu, obecnie I Liceum Ogólnokształcące im. Jana 
Smolenia. Jednym z nauczycieli w/w szkoły był profesor Jerzy Lubos – 
absolwent U.J. wydziału filologii klasycznej - siostrzeniec bł. ks. Józefa 
Czempiela. 
 

Mam wielki obowiązek podziękować, za wsparcie w czasie, kiedy pisałam 
książkę o naszym „Antoniku”- parafii,  z którą Stefan związany był przez 
całe życie. Odbyliśmy wraz z jego małżonką Dorotą wiele 
niedokończonych rozmów. To od Was otrzymałam „żywe” ponad 
podręcznikowe wiadomości, nie zapisane w żądnej kronice, czy 
archiwaliach. 
 

W imieniu własnym, rodziny i Stowarzyszenia wyrażam  serdeczne 
podziękowania za zainteresowanie hajduckim proboszczem bł. ks. 
Józefem Czempielem, przekazaną wiedzą i publikacjami m.in. w „Głosie 
Antoniego” czy w Hajduczaninie. 
 

Jego życie to modlitwa, życzliwość, prosta - naturalna skromność, 
szacunek i wielka kultura. W jego oczach była miłość, którą obdarzał 
każdego bez uprzedzeń z wielkim zaufaniem i dobrą nadzieją. 
Dla nas pozostawił wzór- dar życia. Twój testament napisany Twoim 
życiem owocuje i będzie owocował przez pokolenia. 
       
 

      Józefa Dziadek-Wilk 
  Prezes Stowarzyszenia Rodzin  
  i Przyjaciól Bł. Józefa Czempiela 

IV NIEDZIELA  WIELKANOCNA 

Jezus powiedział: 
«Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto nie wchodzi do owczarni 

przez bramę, ale wdziera się inną drogą, ten jest złodziejem i rozbójnikiem. 
Kto jednak wchodzi przez bramę, jest pasterzem owiec. Temu otwiera 
odźwierny, a owce słuchają jego głosu; woła on swoje owce po imieniu 
i wyprowadza je. A kiedy wszystkie wyprowadzi, staje na ich czele, owce 
zaś postępują za nim, ponieważ głos jego znają. Natomiast za obcym nie 
pójdą, lecz będą uciekać od niego, bo nie znają głosu obcych». 

Tę przypowieść opowiedział im Jezus, lecz oni nie pojęli znaczenia tego, 
co im mówił. 

Powtórnie więc powiedział do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, 
powiadam wam: Ja jestem bramą owiec. Wszyscy, którzy przyszli przede 
Mną, są złodziejami i rozbójnikami, a nie posłuchały ich owce. Ja jestem 
bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony – wejdzie 
i wyjdzie, i znajdzie pastwisko. Złodziej przychodzi tylko po to, aby kraść, 
zabijać i niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby owce miały życie, i miały je w 
obfitości».     J 10, 1-10  

Głos świętego Antoniego 
30.04.2023 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: C 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

IV Niedziela Wielkanocna jest obchodzona 
w Kościele jako Niedziela Dobrego Pasterza –  
 

dzień szczególnej modlitwy o powołania. Podczas 
Eucharystii czytany jest fragment Ewangelii wg św. Jana, 
w którym Jezus nazywa siebie dobrym pasterzem (J 10,1-10). 
Ma on wyjątkowy wymiar duszpasterski 
Praktykę modlitwy Kościoła w intencji powołań do stanu 
kapłańskiego i życia zakonnego ustanowił w 1964 r. papież 
Paweł VI. Od tamtego czasu jedna z niedziel okresu 
wielkanocnego, zwana Niedzielą Dobrego Pasterza, 
poświęcona jest na modlitwę w intencji powołań. 
Trzeba prosić Boga, aby udzielił wielu młodym osobom daru 
powołania. Trzeba modlić się za młodych, aby odważnie 

odpowiedzieli na Boże wezwanie. Trzeba prosić, aby nie zabrakło pasterzy; 
dobrych pasterzy, którzy będą oddawać życie za owce. Niemniej jednak nie 
zapomnijmy o tych, którzy już zostali powołani do bycia pasterzami. 
O kapłanach, o zakonnikach. Oni już odpowiedzieli na Boże wezwanie 
i kroczą za Jezusem – Dobrym Pasterzem.  



01/05/2023 Poniedziałek 

700   
800 W int Danuty Blaszki z ok 75 ur jako podzięk za dar życia, z prośbą o Boże 

błog, dary Ducha Św, opiekę Matki Bożej, św. Rity i św. Antoniego. Te Deum 

1800 Za † Adelę Wasilewską w kolejną rocznicę śmierci. 
02/05/2023 Wtorek 

700 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 
800 Za † Joannę Zmarzły w 1. rocznicę śmierci. 

1800 Za † Teresę Śliwę w 1. rocznicę śmierci. 
03/05/2023 Środa 

700   
900 Za † córkę Ilonę Sabinę Brodziak oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

1100 W int. Ireny Jutrzonki z ok 80. ur jako podzięk za dar życia i otrzym., z prośbą o Boże 
błog, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla jubilatki i całej rodziny. Te Deum 

1800 Za † Michała Pisulę w kolejną rocznicę śmierci oraz †† z rodziny. 
04/05/2023 Czwartek 

700 O nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. 

800 W intencji Teresy Ostrowskiej z okazji urodzin jako podziękowanie za dar życia, z 
prośbą o Boże błog, opiekę Matki Bożej, św. Antoniego i zdrowie. 

1700 Za † Władysława Ponikowskiego w 5. rocznicę śmierci od żony i dzieci. 

1700 Za † Marcina Smolińskiego w 10. rocznicę śmierci. 

05/05/2023 Piątek 

700 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencjach wynagradzających oraz 
za rodziny naszej parafii. 

700 O potrzebne łaski dla Janiny i Jana Rostkowskich oraz za †† z obu stron. 
800 Z okazji urodzin Janiny i Stanisława Sitków jako podziękowanie za otrzymane 

łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej oraz dary Ducha 
Świętego dla wnuków. 

1800 Za † Zygmunta Kulisza w 30 dzień po śmierci. 
06/05/2023 Sobota 

700 Ku czci Niep. Serca Maryi w int. czcicieli oraz za żyjących i zmarłych 
członków Żywego Różańca. 

800 Za † Mariana Swobodę - od syna. 
800 Za †† rodziców Jana i Anastazję Gacków. 

1800 Za † Małgorzatę Dudek jako pamiątka urodzin oraz † męża Karola. 
07/05/2023 V Niedziela Wielkanocna 

700 Za żyjących i †† członków Arcybractwa NSPJ.  

900 W int Ewy Sobik z ok 80 ur oraz Michała Gębary z ok 60 ur jako podzięk za dar 
życia, z prośbą o Boże błog, opiekę Matki Bożej i św.Antoniego. Te Deum 

1100 Za †† Dorotę i Stefana Cebulskich od lokatorów z ul. Młodzieżowej 37. 

1230 Za †† rodziców Jana i Janinę oraz †† z rodziny. 

1230 W intencji Księży Jubilataów Mariana Jaromina i Jana Noconia, w podziękowaniu za 
50 lat kapłaństwa. Te Deum 

1700 Za † męża i ojca Jerzego Adamczyka w 2 r. śmierci od żony i córki z rodziną. 

 
Dzisiejsza niedziela to Niedziela Dobrego Pasterza. Witamy w naszej 

wspo lnocie ks. Tomasza Wojtala, kto ry głosi dzis  kazania przygotowując naszą 
parafię do wizytacji ks Abpa Adriana Galbasa. Wizytacja planowana jest od 31 
maja do 4 czerwca br.  

 

19 kwietnia 1973 roku z rąk Bp Herberta Bednorza święcenia 
kapłańskie przyjęli Ks. Marian Jaromin i Ks. Jan Nocoń.  W przyszłą 
niedzielę o godz. 1230 sprawowana będzie eucharystia dziękczynna w intencji 
naszych drogich złotych Jubilato w. Zapraszam Was do wspo lnego 
dziękczynienia za dar kapłan stwa.  

 

Jutro rozpoczyna się miesiąc maj. Zapraszamy na nabożeństwa 
majowe, które w naszej świątyni odprawiane będą pół godziny przed 
wieczorną Mszą s w. Wyjątek stanowi czwartek, wtedy naboz en stwo majowe po 
mszy o godz. 1700. 

 

We środę przypada Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej 
Polski. Msze św. odprawimy o godz. 700, 900, 1100 i 1800. Podczas Mszy s w. 
będziemy odnawiac  Milenijny Akt Oddania Polski Maryi Kro lowej Polski.  

 

W czwartek 4 maja w naszym mieście przypada uroczystość św. 
Floriana, męcz., patrona archidiecezji i patrona Chorzowa.Msza s w w intencji 
naszego miasta, w sanktuarium s w. Floriana, pod przewodnictwem Ks. Bp 
Grzegorza Olszowskiego o godz. 1800.  

 

W tym tygodniu  przypadają I czwartek, piątek i I sobota nowego 
miesiąca. 

 

W czwartek po Mszy św. wieczornej spotkanie dorosłych pełniących 
posługę lektoro w  podczas liturgii. 

 

Dziękujemy za złożone dziś ofiary na archidiecezję, na budowę 
domu rekolekcyjnego w Piekarach Ś ląskich. Kolekta 3 maja na działalnos c  
charytatywną parafii. Za tydzien  kolekta na Wyz sze Ś ląskie Śeminarium 
Duchowne w Katowicach. Bo g Zapłac  za kaz dy Wasz dar  

 
Na nowo rozpoczęty tydzień niech nam wszystkim Bóg błogosławi.

 Szczęść Boże! 

Ogłoszenia Parafialne 30.04.2023 r. 


